
KUJIP01837F0 

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
ID č. 108280 

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") pro akci: 

„Gymnázium Velké Meziříčí - Rekonstrukce šaten a sociálního zařízení" 

I. Smluvní strany 

V případě změny údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy (článek I) je povinna smluvní 
strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 
způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení 
této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu 
nahradit. 

II. Předmět dodatku 
Z důvodů změny zhotovitele stavby, nepředpokládaných skutečných stavů konstrukcí 
zjištěných při provádění stavby a prodloužení termínu dokončení stavby „Gymnázium Velké 
Meziříčí - Rekonstrukce šaten a sociálního zařízení" je třeba provést rozšíření předmětu díla 
specifikovaného Smlouvou o dílo na vypracování projektové dokumentace ze dne 13. 6. 
2016. Předmět díla se na základě zjištěných nutných změn, které jsou nezbytné pro zdárné 
dokončení celého díla, rozšiřuje o dodatečné projekční práce týkající se zajišťovacích a 
dokončovacích prací na této akci. Rozšíření předmětu díla je specifikováno přiloženou 
kalkulací nákladů, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 
Smluvní strany proto s odvoláním na ustanovení čl. 12 Smlouvy uzavřely následující 
dodatek, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy takto: 

Objednatel: 
se sídlem: 
zastoupený: 
k podpisu smlouvy pověřen: 
zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
tel.: 
IČO: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „stavebník") 

Kraj Vysočina 
Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33 
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 
MUDr. Jiří Běhounek 
Ing. Pavel Novotný 
564 602 283 
70890749 
Sberbank CZ, a.s, 
4050005000/6800 

Zhotovitel: 
se sídlem: 
zastoupený: 
zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
tel./fax: 
email: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Ing. František Laštovička 
Studentská 1133/3, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Ing. Františkem Laštovičkou 
Ing. František Laštovička 
Ing. František Laštovička 
605 762 579 
lastovicka@tiscali.cz 
101 17 831 
CZ6003161494 
Komerční banka, a.s. 
122747751/0100 

Strana 1 (celkem 3) 



1. 
\čl. 2.2. Výkon autorského dozoru 
se ruší text „(předpokládaný rozsah hodin je cca 50 hodin)" a nahrazuje se textem 
„(předpokládaný rozsah je cca 214 hodin)" 

2. 
Či 4, Termíny plnění, odst. 4.1 
ss doplňuje o text 

„Dokončení aktualizované PD - zajišťovací práce do 15.1. 2018 
Dokončení aktualizované PD - dokončovací práce do 31. 1. 2018" 

VÓI. 4. Termíny plnění odst. 4.2 
se ruší text „(předpoklad realizace 06/2017 - 10/2017)" a nahrazuje se textem „(předpoklad 
realizace 06/2017 - 08/2018)" 

3. 

„6,1. Cena projektové dokumentace 
Vyhotovení projektové dokumentace (dále jen PD): 
Cena původní PD dle SOD bez DPH: 360 000,00 Kč 
Cena aktualizované PD - zajišťovací práce dle Dodatku č.1 bez DPH 94 000,00 Kč 
Cena aktualizované PD - dokončovací práce dle Dodatku č.1 bez DPH 72 400,00 Kč 
Cena PD celkem bez DPH: 526 400,00 Kč 
t>PH21%: 110 544,00 Kč 
Cena PD celkem s DPH celkem: 636 944,00 Kč 
Síovy: šestsettřicetšesttisícděvětsetčtyřicetčtyři korun českých,, 

4. 

jQ.2. Cena za výkon autorského dozoru 
Výkon autorského dozoru (dále jen AD): 
Cena za 1 hod. výkonu AD bez DPH: 400,00 Kč 
pPH 21%: 84,00 Kč 
Cena za 1 hod. výkonu AD s DPH celkem: 484,00 Kč 
Slovy: čtyřistaosmdesátčtyři korun českých" 

III. Závěrečná ustanovení 
Ostatní ujednání shora citované Smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění. Obě 
strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a 
souhlasí s ním. 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinností dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním 
celého textu tohoto dodatku včetně podpisů v informačním systému veřejné správy -
Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o 
registru smluv splní objednatel a splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem 
zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné 
povinností je smlouva do 3 měsíců od jejího podpisu bez daištho zrušena od samého 
začátku. 

Strana 2 (celkem 3) 



Dodatek č. 1 je sepsán ve 3 vyhotoveních s platností originálu každého, z nichž po 
oboustranném podpisu obdrží 2 vyhotovení objednatel a 1 vyhotovení zhotovitel. 

Příloha: Kalkulace nabídkové ceny 

V Jihlavě ~ 9 -01™ 2010 

v 

Inerf František Laštovička MUDr. Jiři Běhounek \ 
hejtman 

Kroj Vysočina 

Strana 3 (celkem 3) 



PROJEKT 

Ing. František Laštovička, UNI PROJEKT 
Studentská 1133 
59101 Žďár nad Sázavou 
IČO: 10117831 
DIČ: CZ6003161494 
Účet č.: 122747751/0100 

CENOVÁ NABÍDKA 

Název zakázky: GYMNÁZIUM VELKÉ MEZIŘÍČÍ - PŘÍSTAVBA ŠATEN A TĚLOCVIČNY 

ZŘÍZENÍ CENTRÁLNÍCH ŠATEN V SUTERÉNNÍCH PROSTORÁCH 

ÚPRAVY SOCIÁLNÍHO ZAŘÍZENÍ PŘI TĚLOCVIČNĚ V I. NP 

ZAJIŠŤOVACÍ A DOKONČOVACÍ PRÁCE 

Místo zakázky: Velké Meziříčí, ulice Sokolovská 235/27 

Odběratel: 
Kontaktní adresa: 

Telefon: 
Email: 

Kraj Vysočina 
Ing. Pavel Novotný 
oddělení správy realit 
odbor majetkový 
Žižkova 57 
587 33 Jihlava 
+420 724 650 280 
novotny.p@kr-vysocina.cz 

Nabídku zpracoval: ing. Jaroslav Habán 
mobil: 603 546 997 
JaHaZr@cen t rum.cz  

PŘEDMĚT NABÍDKY 

Předmětem nabídky je vypracování změn projektové dokumentace pro provedení stavby na zřízení 
centrálních šaten v suterénních prostorách a úpravy sociálního zařízení při tělocvičně v I. NP objektu 
gymnázia ve Velkém Meziříčí. 

A. NABÍDKOVÁ CENA PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

A.l ZAJIŠŤOVACÍ PRÁCE 

zapracování změny zatřídění zemin pro výkopové práce kanálu SOZ uvnitř objektu 

zapracování změny průřezu kanálu SOZ z důvodu zmenšení výkopů ve skalním podloží 



návrh statického podchycení stropu pod koupelnou bytu školníka, po rozkrytí konstrukce bylo 

zjištěno, že stropní konstrukce není oproti předpokladu podporována klenutým obloukem, 

ale zdivem a vlastní podlaha koupelny byly uloženy na násypu, který byl odstraněn. 

- zapracování úpravy prostupů spojenými s napřímením trasy VZT pod koupelnou školníka 

návrh statického podchycení průvlaku hlavního schodiště u východu do dvora. Po rozkrytí 

konstrukce zjištěno, že príivlak není r»a celou šířku schodiště, nutná výměna. 

po demontáži podhledu v chodbě zjištěny kolizní místa stávajících ZTI instalací a rozvodů 

topení s navrženou trasou VZT, zapracování úprav tras rozvodů vody a topení v kolizním 

po odstranění omítek bylo zjištěno, že chybí překlad nad dveřními otvory ve střední nosné 

stěně. Reálně jsou pod vodorovným opláštěním nad dveřmi nadpraží klenutá z plných cihel. 

Těmito klenutými překlady bude prostupovat VZT, pro zajištění statické funkce je proto nutné 

před provedením prostupů nejdříve doplnit nové překlady. 

po provedených výkopech vně objektu ověřena skutečná poloha dešťové kanalizace, nutná 

změna hloubky části vnějšího odvětrávacího kanálu SOZ 

z důvodu jiné polohy stávající dešťové kanalizace než předpokládal projekt je nutná změna 

polohy trasy plynu a změna umístění bezpečnostního uzávěru plynové kotelny 

V souhrnné nabídce zajišťovacích prací jsou projektové práce spojené se zapracováním změn vyplývající z výše 
uvedených důvodů předávané v dílčích fázích: Revize_l, Revize_2, Revize_3 a Zajišťovací práce 

1. Návrh statického podchycení stropu pod koupelnou školníka 2 400 Kč 

2. Návrh statického zajištění průvlaku u schodiště 1 600 Kč 

3. 
Přepracování odvětrávacícho kanálu SOZ v chodbě + změny 

21000 Kč 3. 
odvětrávání podloží 

21000 Kč 

4. Změna trasy venkovní části plynu a umístění BAP 6 000 Kč 

5. Doplnění nutných překladů, revize prostupů nosnými stěnami 12 000 Kč 

6. Úpravy tras vytápění 2 800 Kč 

7. Úpravy polohy ZTI - vodovod + kanalizace 6 000 Kč 

8. Zapracování změna tvaru venkovního kanálu SOZ 5 500 Kč 

9. Úprava projektů ERS, EPS, NZS, NO dle dodávaných konponentů 7 200 Kč 

10. Úprava ovl. panelu větrání (MaR) pro reálně dodávaná zařízení 9 600 Kč 

11. Soupis stavebních pracídodáveka služeb 9 500 Kč 

12. Koordinačníčinnosti 4 000 Kč 

13. 
Náklady na tiská kompletaci PD 3x Revize 1,3x Revize 2,3x Revize 

3,3x Zajišťovací práce 
6 400 Kč 

Celkem dokumentace - A.l 94 000 Kč 

DPH 21% 19 740 Kč 

Celkem včetně DPH 21% 113 740 Kč 

Termín dokončení a předání díla dle bodu A.l: 15.1.2018 



\,2 DOKONČOVACÍ PRÁCE 
Součástí této fáze projektové dokumentace je zjištění stavu skutečně provedených prací na stavbě, úprava a 
aktualizace všech částí projektové dokumentace s vyznačením prací nutných k dokončení stavby včetně 
aktualizace soupisu prací dodávek a služeb. 

1, Za měření současného stavu prací provedených ověření na stavbě 4 400 Kč 

; 2. Achitektonícko stavební řešení - stavební část PD 16 000 Kč 

3. Elektrické rozvody silnoroudé, EPS, NZS, NO 10 300 Kč 

4. Ovládací panel větrání (MaR) 2 400 Kč 

5. Větrání a samočinné odvětrávací zařízení 4 300 Kč 

6. Vnitřní pynovod, vytápění 6000 Kč 

7. ZTI-vodovod + kanalizace 13 000 Kč 

8. Soupis stavebních prací dodávek a služeb 7 000 Kč 

9. Koordinační činnosti 4 000 Kč 

10. Náklady na tiská kompletaci - 4x výtisk PD 5 000 Kč 

Celkem dokumentace-A.2 72 400 Kč 

DPH 21% 15 204 Kč 

Celkem včetně DPH 21% 87 604 Kč 

Termín dokončení a předání díla dle bodu A.2: 31.1.2018 

B. NABÍDKOVÁ CENA AUTORSKÉHO DOZORU 

1. Autorský doEor - nutné navýšení pro fázi dokončení stavby 

předpokládaný rozsah 36 hodin á 400,- Kč/hod 14 400 Kč 

Celkem - B 14 400 Kč 

DPH 21% 3 024 Kč 

Celkem včetně DPH 21 % 17 424 Kč 



Rekapitulace kalkulace nabídkové ceny 
k Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na vypracování Projektové dokumentace. 

„Gymnázium Veiké Meziříčí - Rekonstrukce šaten a sociálního zařízení, zajišťovací a dokončovací 
práce" 

Na základě skutečného průběhu realizace stavby je třeba doplnit původní projektovou dokumentaci o 
projektovou dokumentaci zajišťovacích a dokončovacích prací. 

Smluvní cena dle Smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace 

Vyhotovení kompletní projektové dokumentace bez DPH: 360 000,00 Kč 

Výkon autorského dozoru (s předpokladem 50 hod.) bez DPH: 20 000,00 Kč 

Cena celkem bez DPH: 380 000,00 Kč 

Cena víceprací: 

Vyhotovení projektové dokumentace zajišťovacích prací bez DPH: 94 000,00 Kč 

Vyhotovení projektové dokumentace dokončovacích prací bez DPH: 72 400,00 Kč 

Výkon AD fáze včetně zajiť. prací (128 hod.) bez DPH: 51 200,00 Kč 

Výkon AD pro fázi dokončení stavby (s předpokladem 36 hod.) bez DPH: 14 400,00 Kč 

Cena víceprací celkem bez DPH: 232 000,00 Kč 

Cena po uzavření dodatku č. 1: 

Vyhotovení kompletní projektové dokumentace bez DPH: 526 400 00 Kč 

Výkon autorského dozoru (s předpokladem 214 hod.) bez DPH: 85 600,00 Kč 

Cena celkem bez DPH: 612 000,00 Kč 

DPH 21% 128 520,00 Kč 

Cena celkem vč. DPH: 740 520,00 Kč 

Žďár nad Sázavou: 
Vypracoval: 

8. ledna 2018 
ing. František Laštovička 


